
 

 
 
 
 

    
PEFC/18-21-02/291 

 

______________________________________________________________________________________________________ 
 
 

Piazza V. Emanuele III, n° 1 |    Ufficio Segreteria 
38063 – Avio (TN) |    Tel. 0464/688888   Fax 0464/688802       
 | 
C.F. e P. IVA 00110390226 |    segreteria@comune.avio.tn.it 
segreteria@pec.comune.avio.tn.it |    www.comune.avio.tn.it          www.comune.avio.tn.it         

COMUNE DI AVIO 

PROVINCIA DI TRENTO 
 

 

 

                                                         
 

 

 

ORDINANZA 

PER SICUREZZA PUBBLICA 

 
R.O. n. 04 /2025           

 

 

 

OGGETTO:  Chiusura della S.P. 208 dal km. 3,00 al km. 11,500, nel Comune di Avio (TN), 
dalla data odierna fino a ripristino. 

 

IL SINDACO 

 
VISTA la segnalazione, pervenuta in data odierna, di una frana nella località Piagu’ che 
rappresenta un grave pericolo per l’incolumità pubblica; 

ACCERTATO che la situazione ha natura contingente ed e’ tale da richiedere un intervento 
immediato, al fine di prevenire eventi dannosi e garantire la sicurezza degli utenti della strada; 

VISTO l’art. 54 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

VISTI gli artt. 61 e 62 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto-Adige, 
approvato con legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 ss.mm.; 

 

 

O R D I N A  

 

La chiusura della S.p. 208 dal km. 3,00 al km. 11,500 in località Piagu’, nel Comune di 
Avio (TN), 

dalla data odierna fino a ripristino. 

 

ai sensi dell'art. 5, comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n.285, la presente ordinanza sarà resa 
nota al pubblico mediante i prescritti segnali. 

Numero di protocollo associato al documento come metadato 
(DPCM 3.12.2013, art. 20). Verificare l’oggetto della PEC o i 
files allegati alla medesima. Data di registrazione inclusa nella 
segnatura di protocollo. 

  

mailto:segreteria@pec.comune.avio.tn.it


 

 

 

 

La Polizia Locale e le forze dell’ordine sono incaricate di controllare il rispetto delle prescrizioni 
impartite con la presente ordinanza. 

 

Ai sensi dell’art. 5, terzo comma, della Legge 07.08.1990, n. 241, nonché degli artt. 5, 6 e 7 
della L.P. 30.11.1992, n. 23, il responsabile del procedimento è il Comandante f.f. del Corpo 
Polizia Municipale Ala-Avio;  

 

Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso: 

- al Tribunale Amministrativo Regionale - Sezione staccata di Trento, entro il termine di 
giorni 60 dalla pubblicazione all’Albo Pretorio del provvedimento o dal momento in cui ne 
abbia comunque avuta piena conoscenza, ai sensi degli articoli 5 e 29 del D.Lgs 2 luglio 
2010, n. 104 ovvero,  

- in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120 giorni dallo stesso 
termine, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

La presente ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio fino a completamento dei lavori di 
ripristino della strada. 

 

 

Dalla Residenza Municipale, 02 ottobre 2025. 
 
 
 
 

 

 
IL SINDACO 

Ivano Fracchetti 
 

 
                                                                                                                                                                                          firmato digitalmente (*) 

 
(*) questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce 

copia dell’originale informatico firmato digitalmente, valido a 

tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa 
Amministrazione (art. 3-bis D.Lgs. 82/05). L’indicazione del 

nome del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 

D.Lgs. 39/93) 


		2025-10-02T09:33:01+0000
	FRACCHETTI IVANO


		2025-10-02T11:36:02+0200
	A520-0010567-02/10/2025 P




